
Comune di San Martino dall’Argine 
 

C.A.P. 46010         P R O V I N C I A  D I     M A N T O V A TELEF. (0376) 922011 

COD. FISC.  00416220200           ——————————     FAX  (0376) 920996 

E-MAIL   segreteria@comune.sanmartinodallargine.mn.it       SITO INTERNET   www.comune.sanmartinodallargine.mn.it 

 
Prot. 1436                    San Martino dall’Argine (MN), lì 28/03/2025 
 

Oggetto: Decreto di chiusura al pubblico degli Uffici Comunali 

 

IL SINDACO 

 

Visto l’art. 50, comma 7, del D.lgs. n. 267/2000 ai sensi del quale il Sindaco coordina ed organizza gli 

orari di apertura al pubblico degli uffici localizzati nel territorio. 

 

Considerato che è principio di buona amministrazione programmare le chiusure degli uffici comunali 

a vantaggio dell’utenza e per il buon andamento dell’Amministrazione, in giorni ricadenti a ridosso di 

festività o semi festività nei quali si verifica una contrazione del numero delle unità di personale in 

servizio e l’afflusso di utenza è ridotto. 

 

Rilevata inoltre la necessità, nell’ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare 

provvedimenti tesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi in particolari periodi 

dell’anno caratterizzati da consistente riduzione dell’accesso ai servizi comunale da parte dell’utenza 

e dalla correlata contrazione del numero di unità di personale in servizio, in concomitanza con la 

fruizione di ferie. 

 

Ritenuto per le finalità di cui sopra, di programmare la chiusura degli uffici comunali nelle seguenti 

giornate: 

- 19 aprile, ricadente di sabato; 

- 26 aprile, ricadente di sabato; 

- 16 agosto, ricadente di sabato; 

- 10 novembre, ricadente di lunedì. 

 

Dato atto che il giorno di cui trattasi sarà considerato d’ufficio in conto ferie, salvo diversa causale 

giustificativa prevista dalla normativa vigente. 

 

Ritenuto di dover informare per tempo i cittadini sulla chiusura degli uffici comunali per garantirne la 

massima conoscibilità e trasparenza. 

 

DECRETA 

 

· Di disporre la chiusura al pubblico degli Uffici Comunali nelle giornate di: sabato 19 aprile 2025, 

sabato 26 aprile 2025, sabato 16 agosto 2025 e lunedì 10 novembre 2025. 

· Di garantire il regolare svolgimento del servizio di pulizia e manutenzione stradale, urbana e del 

verde per la giornata del 10.11.2025.   

· Di trasmettere il presente provvedimento alle RSU e a tutti i dipendenti comunali.  

· Di pubblicare il presente decreto sul sito istituzionale dell’Ente e all’ingresso degli uffici comunali. 

 

 

IL SINDACO 
Renoldi Alessio 

(firmato in digitale) 

 


